
    
    
    
    
    
         

ObecníhoúřaduLitvínovice 
občasník pro informaci místních občanů 
neprodejné, * prosinec  2012* uzávěrka  7.12.2012 
vydává OÚ Litvínovice, Šindlovy Dvory 22, České Budějovice 
tel./fax.: 387203480, e – mail : podatelna@litvinovice.cz; www.litvinovice.cz 

*****Úvodní slovo starostky***** 
Vážení spoluobčané, 
v úvodním článku bych Vás ráda informovala o 
schůzce s občany, která proběhla z iniciativy 
obce  dne 8.11.2012. Cílem besedy bylo 
seznámit veřejnost s připravovanou koncepcí 
týkající se objektu Litvínovice č.p. 39. Jedná 
se o bývalý bytový dům s prostory obchodu, 
kde je dodnes umístěno zázemí pro místní 
SDH. Nájemcům bytů bylo před 5 lety zajištěno 
nové bydlení v bytovce, kterou obec získala 
bezplatně od Ministerstva vnitra. Od té doby je 
dům neobydlen, pouze místní hasiči využívají 
jeho část. Ve volebním období 2006 – 2010 
zastupitelé rozhodli, že si obec objekt 
s přilehlými pozemky ponechá ve svém 
vlastnictví a že zde vybuduje novou MŠ, 
knihovnu, zázemí pro SDH a prostory pro 
potřeby obce, např. společenský sál. Protože se 
ukázalo, že se jedná o investici větší než 20 mil. 
Kč,  byla vypracována k záměru studie a obec 
zažádala o dotaci z ROP. Bohužel žádost 

v rámci rozdělení dotací nebyla úspěšná, 
což vedlo k rozhodnutí pozastavit přípravné 
práce na projektu stavby, protože obec sama 
jako jediný plátce investice měla obavy do 
realizace vstoupit.  Zároveň byl v této době 
vypracován statický posudek a vyřízeno 
povolení odstranění stavby. Více se do 
současné doby neuskutečnilo. 
V tomto volebním období si obec nechala 
vypracovat odborný posudek na stavebně 
technický stav jednotlivých nemovitostí 
v majetku obce. Ten zohledňoval zejména 
jejich využití v souvislosti s potřebami občanů. 
Z dokumentu mimo jiné vyplynul závěr 
urychleně řešit téměř havarijní stav objektu č.p. 
39. Současně si obec nechala odbornou firmou 
zpracovat finanční rozbor hospodaření obce 
s finančním výhledem 4 – 5 let. Výsledkem 
bylo, že obec může v této době realizovat 
investice z vlastních zdrojů v částce 40 mil. Kč. 

 
Protože máme v posledních letech stále nedostačující prostory pro mateřské školy a školní družinu,  
zaměřili se ZO na pokračování záměru vol. období  2006-2010 výše uvedeného objektu.  
Připravila se koncepce, která obsahuje:  

1. Mateřskou školu – záměr by měl řešit kapacitně 28 – 30 dětí, což odpovídá 1 třídě, dále 
přípravnu dovážených jídel a nezávislý vstup  na provozu ostatních objektů. Výhodou je 
možnost využití okolních pozemků ve vlastnictví obce jako zahradu k MŠ. 

2. Knihovnu – prostorové parametry byly stanoveny podle stávajících prostor knihovny 
v Šindlových Dvorech, která v současnosti funguje v prostorách zasedací místnosti OÚ, jako 
minimální, ovšem včetně samostatného sociálního zázemí. 

3. Technické zázemí - dílna na drobné opravy strojů na údržbu zeleně (sekačka, traktůrek) a 
jejich uskladnění. Garáž pro malý užitkový automobil PIAGGIO, garáž pro služební osobní 
automobil obecního úřadu. Manipulační plocha a parkoviště. 

4. Zázemí SDH Litvínovice - garáž pro nákladní hasičské auto a zásahový přívěs se zázemím pro 
drobné opravy (ponk). 

5. Popřípadě obecní úřad – záměr musí zohledňovat potřeby administrativního střediska 
obecního úřadu. Je nutné řešit prostory pro archiv dokumentů, kuchyňku a sociální zázemí. 



Preferuje se bezbariérový prostor. Podkroví využít pro zasedací místnost, sociální zázemí 
s možností nezávislého vstupu.  
V případě realizace předchozího bodu, objekt současného OÚ by byl ponechán pro potřeby 
školy ( např. školní družinu ).  

V současné době se připravují zadávací podklady pro výběrové řízení na zhotovení projektové 
dokumentace stavby (či souboru staveb). Představy formulované v investičním záměru jsou sice 
celkem jasné využitím objektu (objektů), ale celkem široce uchopitelné možností architektonického 
ztvárnění. Proto před samotným projektem bude obec požadovat od vybraného projektanta alespoň 
dvě varianty studie s podrobným popisem požadovaných funkcí stavby a vazeb na okolí. S tímto 
výstupem bude opět seznámena veřejnost, aby na základě připomínek byla vybrána studie a až potom 
teprve bude zhotovena projektová dokumentace.  
Současně jsou zpracovávány podklady pro výběrové řízení na demoliční práce stávajícího objektu. 
 

Na závěr bych ráda uvedla, že jsem byla velmi potěšena účastí veřejnosti na této schůzce, která z velké 
části podpořila záměr obce. Proto i do budoucna budeme tyto schůzky realizovat a občany tak 
seznamovat s většími investicemi obce. 

Alena Nováková - starostka 

Na 10. zasedání dne  4.6.2012 zastupitelé mj. schválili :  
� závěrečný účet obce Litvínovice za rok 2011  
� změnu rozpočtu č. 1/2012  
� darovací smlouvu  na materiální dar  - dvě fotbalové branky Junior pro TJ Mokré 
� uzavření nájemní smlouvy na užívání obchodu v Mokrém 
� provedení pasportu veřejného osvětlení  v obci  
� uzavření smlouvy na užívání  pozemku p.č. 909/6  v k.ú. Litvínovice (SINOP REAL a.s).  
� zveřejnit záměr pronájmu obecních pozemků  
� zadání změny č.1 územního plánu Obce Litvínovice: 
� pořízení  nákladního vozidla zn. PIAGGIO Maxxi Tiper, pro potřeby údržby obce  
� finanční příspěvky místním organizacím  

Na 11. zasedání dne  20.6.2012 zastupitelé mj. schválili :  
� vyhodnocení  VŘ  na stav. akce : „Místní komunikace Š. Dvory u kravína“ a „Výměna oken 

v MŠ Š. Dvory“. 
� vypsání VŘ na stav. akce : „Oprava komunikace v Š. Dvorech u MŠ“,„Oprava střechy v MŠ Š. 

Dvory“ a “Oprava fasády v MŠ Litvínovice“. 
� zakoupení herních prvků pro doplnění dětských hřišť v obci.  

Na 12. zasedání dne  12.9.2012 zastupitelé mj. schválili :  
� změnu rozpočtu č. 2/2012 
� uzavření smlouvy na projekt rekonstrukce kanalizace u MŠ v Š. Dvorech 
� provedení opravy fasády na objektu MŠ v Litvínovicích 
� poskytnutí i zamítnutí finančních dotací žádajícím organizacím 

Na 13. zasedání dne 31.10.2012 zastupitelé mj. schválili :  
� změnu rozpočtu č. 3/2012 
� vypsání výběrového řízení na demolici objektu č.p. 39 v Litvínovicích 
� provést opravu střechy na objektu MŠ v Š. Dvorech 
� uzavření smluv na užívání pozemků dle žádostí 
� poskytnutí finanční podpory místním organizacím  

(Celá znění schválených Usnesení zastupitelstva obce jsou zveřejňována na www. litvinovice.cz - lišta obec – 
samospráva,  usnesení ZO) 
 

Krádeže  kanálových poklopů 
Jak už jsme informovali občany v minulém čísle, dochází na katastru obce k nejrůznějším krádežím. 
Situace byla hlášena Policii a ta oblast monitoruje. Bohužel, mimo jiné dochází také ke krádežím poklopů 
kanálových vpustí. A to je velmi nebezpečný jev. Zajímalo by nás, zda zloději domyslí, že nejen 
způsobují škodu na veřejném majetku, ale také mohou zapříčinit velmi závažná poranění náhodným 
kolemjdoucím, či poškození vozidel. K odcizení poklopů zřejmě dochází převážně v nočních hodinách a 
zloděje bohužel těžko něco zastaví, pokud si budou jistí, že je nečeká žádný trest. Proto žádáme občany o 
spolupráci – všímejte si svého okolí. V případě, že budete svědky podezřelé situace prosím volejte přímo 
Policii - 158, v případě, že objevíte chybějící poklop, sdělte toto ihned na OÚ – stav. technik : tel. 
387203685, 724177622, e-mail: stavebni@litvinovice.cz.   

Děkujeme 
 OÚ Litvínovice – Majerová Jana  

     Z    j e d n á n í     z a s t u p i t e l s t v a    o b c e     L I t v í n o v i c e 



 

 
   
 
 
     
Téměř polovina školního roku 2012/2013 je za námi, tak mi dovolte, 
abych Vám v krátkosti přiblížila, co zajímavého jsme prožili a co nás 

ještě do konce kalendářního roku čeká. 
Hned první týden v září jsme začali kurzem plavání (20 lekcí), který absolvovali žáci prvních a 
druhých tříd. Ze zářijových akcí mohu dále připomenout návštěvu planetária a vlastivědný výlet 
4. ročníku do Prahy, dále pak přehlídku dravců na školní zahradě či divadelní představení pro 1. 
ročník. V říjnu zahájily svou činnost zájmové kroužky, kterých máme letos třináct. Také k nám 
zavítalo divadélko Máma a táta s pohádkou Tři mušketýři, žáci 5. ročníku pracovali celý měsíc 
na projektu České pověsti, výsledkem byl zdařilý sborník vlastních místních pověstí. Ve školní 
družině všichni oslavili velkým čarodějnickým rejem svátek Halloween. 

Během listopadu jsme s žáky 5. ročníku navštívili Festival dětské knihy a společnou akcí 
dětí a rodičů byl projekt ke svátku sv. Martina, který vyvrcholi l průvodem světel, 
zazpívali jsme si některé svatomartinské halekačky a společně se rozdělili o koš plný 
svatomartinských rohlíčků….. 

V 1.a 2.ročníku proběhl projekt sdružení Cassiopeia  na téma Kamarádství a ve školní družině 
celý měsíc děti cestovaly různými zeměmi v projektu Cesta kolem světa. 
Ve středu 5.12.  k nám zavítal Čert, Mikuláš i Anděl a přinesli dětem bohatou nadílku. Chtěli 
bychom jim tímto moc poděkovat za krásné dopoledne, které dětem ve školce i ve škole 
připravili.  
Během posledního čtvrtletí jsme se snažili opět modernizovat školu i školku. Bylo nakoupeno 
mnoho nových didaktických pomůcek i hraček do školní družiny a mateřských školek a další 
nové vybavení. V MŠ Šindlovy Dvory jsme realizovali opravu části střechy a započala i 
rekonstrukce zbylých teras a chodníků. 
Ještě nás čekají dvě vánoční divadelní představení, vánoční výtvarná dílna, ale hlavně všechny 
srdečně zveme na: 

VÁNOČNÍ JARMARK A  
ZPÍVÁNÍ U ŠKOLY 

ve čtvrtek dne 20.12. 2012 od 16.00 – 17.00 
 
Výtěžek z jarmarku bude jako každoročně věnován na úhradu školného v rámci projektu Adopce 
na dálku – Nizovi Mbuzovi ze Zambie (více www.adopcezambie.cz) 

 
Pře j i  Vš em  k rásně  p rož i t é  vá nočn í  svá tk y ,  hodně  zd ra v í  a  

po hod y  v  ro ce  201 3  a  všem  dě t em  pře j i  co  ne j v í ce  čas u  
s t rá veného  spo lečn ě  s  j e j i ch  rod ič i .  

 
Dále chci poděkovat :   
-  svým zaměstnancům za profesionální přístup k práci a vytváření tvůrčí a pohodové   
  atmosféry na pracovišti 
- Obecnímu úřadu Litvínovice za vstřícné řešení veškerých našich požadavků  
- rodičům za vzájemnou toleranci, otevřenost a ochotu   
- všem našim letošním sponzorům 
                                                                                                                                                                    Mgr. Pavlína Růžičková 
                                                                                                                                                     ředitelka ZŠ a MŠ Šindlovy Dvory 
 

Veškeré další informace (zápis do ZŠ a MŠ Šindlovy Dvory) najdete na www.zssindlovydvory.cz 
 

 

Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory 
Šindlovy Dvory 40, České Budějovice, 370 01 

                 IČO: 750 00 709                    č. účtu: 51-8908330217/0100 
             tel.: 387 203 577                    e-mail: ruzickova@zssindlovydvory.cz 

                                                              www.zssindlovydvory.cz 
 



 
ZPRÁVI ČKY  Z  NAŠÍ  ŠKOLI ČKY  

Po letních prázdninách jsme se v září sešli 
v naší mateřské škole nejen s novými 
kamarády a kamarádkami, ale i s novými 
učitelkami – Mgr. Markétou Bílou, Mgr. Janou 
Mil čickou a Mgr. Bc. Marcelou Pavkovou. 
Uběhlo pár týdnů a náš „tým“ je již hezky 
sehraný. Do 3 tříd je zapsáno 70 dětí a 
mateřská škola je pro ně otevřena od 6.00 hod 
do 16.30 hod. Děti od září zažily mnoho 
pěkných zážitků a spoustu legrace. Ve třídě 
Sluníček se o to postaraly p. uč. Markéta  
Acton a Marcela Pavková, ve třídě Hvězdiček 
p. uč. Jana Milčická a Petra Vydrová a ve třídě 
Měsíčků p. uč. Markéta Bílá a Romana 
Mládková. 
Od začátku září jezdili každý pátek předškoláci 
společně s dětmi ze základní školy na plavecký 
výcvik do Českých Budějovic, kde byli na 
závěr odměněni „mokrým vysvědčením“ a 
rybičkou se šupinami. Do mateřské školy za 
námi přijeli hudebníci s programem plným 
písniček a další divadélko se „Zpíváním se 
zvířátky“. Na představení se k nám přijely 
podívat i děti z MŠ v Litvínovicích. V 
tělocvičně ZŠ jsme viděli pohádku „Jak 
statečný Honzík své zoubky zachránil“ o 
prevenci zubního kazu a na zahradě MŠ nám 
sokolníci ukázali výcvik dravců. 
V říjnu jsme v bohatém kulturním programu 
pokračovali třemi pohádkami  a cirkusovým 
představením. Předškoláci se vydali do 
Českých Budějovic do planetária, kde se 
seznámili s denní a noční oblohou a shlédli 
pohádku. Využili jsme krásné a teplé počasí a 
jedno odpoledne jsme se sešli s rodiči na terase 
MŠ a společně jsme vyráběli z dýní a jiných 
přírodnin pohádkové postavičky, skřítky a 
zvířátka. Na závěrečné výstavě bylo mnoho 

krásných výrobků, které nám ozdobily 
podzimní zahradu. Na jedno nedělní odpoledne 
si několik dětí připravilo krátké vystoupení 
s písničkami a básničkami a přijely zazpívat na 
setkání seniorů do pohostinství 
v Litvínovicích, kde jak doufáme, udělaly 
seniorům svým vystoupením radost. 
I v podzimním listopadu jsme nezaháleli – šli 
jsme se podívat na práci rybářů při výlovu 
rybníka v Šindlových Dvorech a předškoláci 
navštívili 1. třídu ZŠ, kde viděli, jak probíhá 
výuka v opravdové škole. Do naší MŠ jsme 
opět pozvali děti z MŠ v Litvínovicících a 
společně se podívali na pohádku  „O čertíkovi 
a jeho vánočním přání“, také jsme viděli 
loutkové představení „Kouzelná píšťalka“. 
Mezi další akce patří účast ve výtvarné soutěži 
s pohádkovou tématikou, fotografování dětí a 
screeningové vyšetření zrakových vad. 
Nyní se těšíme na návštěvu Mikuláše ( jistě i 
s čertem a andílkem) a na vánoční atmosféru, 
ke které určitě přispěje i vánoční tvoření 
s rodiči, naplánované na 19.12.2012 – 
společně si zazpíváme vánoční koledy a 
budeme vyrábět jednoduché vánoční dekorace. 
Snažíme se vylepšovat také prostředí, ve 
kterém děti v mateřské škole tráví svůj čas. O 
letních  prázdninách byla vyměněna okna za 
plastová a zahrada MŠ se rozrostla o další 
herní prvek – průlezku se skluzavkou. Byla 
provedena oprava střechy nad třídou Měsíčků a 
kuchyní a v listopadu začala další etapa 
rekonstrukce teras a chodníků, kterou jsme již 
dlouho očekávali a velmi nás potěšila. 
Průběžně doplňujeme pomůcky a hračky pro 
práci a hru dětí a věříme, že budou mít radost i 
z dárků, které na ně čekají pod vánočním 
stromečkem. 

 

Přejeme všem pohodové a klidné vánoční svátky 
  Petra Vydrová, vedoucí učitelka MŠ Šindlovy Dvory 

 

Podzimní akce v MŠ Litvínovice 
Ani na podzim děti z MŠ v Litvínovicích nezahálely. V rámci ekologické výchovy jsme se 

byli 7.11.2012 podívat na výlov rybníka v Šindlových Dvorech. Neodradilo nás ani velmi chladné, 
větrné počasí.  21.11.2012 jsme ještě vyrazili na výlet do Třeboně, kde probíhal výlov rybníka Svět, 
jenž se letos lovil jako poslední. Děti se seznámily s náročnou prací rybářů, viděly, jak se šetrně 
zachází s rybou, naučily se některé ryby poznat a pojmenovat a při prohlížení ryb u prodejního stánku 
dostaly ještě od rybářů rybí pexeso. 

K dalším podzimním akcím patří návštěva MŠ v Šindlových Dvorech, kde nám 27.11.2012 
divadlo „Máma a táta“ zahrálo pohádku „Čertík a jeho vánoční přání“. Momentálně se děti nejvíce těší 
na Mikulášskou nadílku, ale do té doby ještě jejich vlastnoručně vyrobené svícny ozdobí 2.12.2012 
adventní trh v Litvínovicích, který pořádají litvínovické ženy a jehož výtěžek půjde právě do naší MŠ. 
Rádi bychom dětem zakoupili nové stolky a židličky a litvínovickým ženám vyjádřili touto cestou 
poděkování. 
 Dále nás ještě 18.12.2012 čeká tradiční vánoční besídka u nás v MŠ s příjemným posezením 
s rodiči a týden před vánočními svátky uzavřeme 20.12.2012 návštěvou Malého divadla v Českých 
Budějovicích, kde shlédneme pohádku „Maruška a Duch Vánoc.“ 

Bc. Alice Pitrová 
vedoucí učitelka MŠ v LItvínovicích 



 

 
 
 

NEPOTŘEBNÉ VĚCI POTŘEBNÝM LIDEM 
Vážení spoluobčané, v souvislosti s tím, že se 
při každoročním organizování sbírek ve 
spolupráci s Diakonií Broumov, mnoho občanů 
zajímá a dotazuje, pro koho je sbírka určena, 
zveřejňujeme pro Vás bližší informace. 
Diakonie Broumov poskytuje mimo svých 
mnoha jiných aktivit pro potřebné, materiální 
pomoc v ČR i v zahraničí. Díky ochotě mnoha 
lidí podělit se o věci, které již nepotřebují, je 
společnost schopna zajišťovat materiální 
pomoc potřebným v podobě ošacení a 
vybavení domácností např. v mimořádných 
situacích (povodně, požáry apod.)  nebo lidem 
v nouzi v jiných zemích. V minulém roce byla 
také materiální pomoc poskytnuta např. 
pražským nemocnicím, které potřebují pro 
osoby bez domova po skončení hospitalizace 
nové a čisté ošacení. Dále se předalo ve více 
okresech vybavení rodinám do nově 
přidělených sociálních bytů (např. bytový 

textil, nádobí, příbory, hygienické potřeby, 
kočárky, postýlky, hračky, ošacení apod.). 
Mimo to tak spol. umožňuje zaměstnání pro 
řadu klientů. 
Obec obdržela od občanského sdružení 
Diakonie Broumov děkovný dopis, ze 
kterého bychom rádi citovali : „Vážená paní 
starostko, skončily svozy sbírek použitého 
ošacení v prvním pololetí roku 2012, a tak mi 
dovolte, abych Vám a Vašim občanům co 
nejsrdečněji poděkoval za uspořádání sbírky 
použitého ošacení pro naši organizaci.  
Zejména chceme vyzdvihnout obětavou pomoc 
Vašich občanů, kteří významnou měrou 
podpořili naší činnost a pomohli tak zajistit 
dostatek humanitárního materiálu pro lidi 
v tíživých životních situacích. Vámi darované 
věci posloužili sociálně potřebným občanům a 
daly práci cca 60 klientům z našich azylových 
domů…..“                                                         

 PhDr. Vítězslav Králík, ředitel 
*************************************************** ************************ 

 
 

V minulém vydání  jsme  informovali o tom, že s platností od 1.1.2013  dochází k legislativní změně 
zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích,  a co to obcím přinese.  Jedná se především o místní 
poplatek za odpady. Mnozí spoluobčané se mohli tuto informaci také dozvědět z medií, kde bylo 
prezentováno,  jak se k novele, umožňující zvýšit poplatek dle skutečných nákladů, jednotlivé obce 
postaví. Shrňme tedy, v čem je oproti stávajícímu znění  zákona o místních poplatcích změna :  
- okruh poplatníků – od roku 2013 jsou poplatníky i cizinci bydlící na území České republiky, 
vlastníci (fyzické osoby) bytů nebo rodinných domů, kde není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba.  
- výpočet sazby poplatku  - horní hranice se změnou zákona zvýšila z dosavadních 500,- Kč až na 
1.000,- Kč. Nelze ale zvýšit poplatek na horní hranici bez provedení propočtu skutečně vynaložených 
nákladů na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu (domovního odpadu shromážděného 
v popelnicích) za předcházející rok. Do výpočtu se přitom zahrnou všichni poplatníci.  Proto záleží 
do jisté míry na všech občanech, jak důsledně budou třídit odpad – separovat ostatní složky odpadu 
od toho komunálního – tak se mohou náklady snížit. Každá obec musí  proto vydat novou Obecně 
závaznou vyhlášku, kde si stanoví výši poplatku, případně v ní vymezí některá osvobození či úlevy.  
ZO Litvínovice schválí novou OZV na svém 14. zasedání  dne  19.12.2012. Vyhláška bude 
zveřejněna na ÚD i  na www.litvinovice.cz, obecní úřad, vyhlášky.  

OÚ Litvínovice – Majerová Jana 

Splatnost místního poplatku je do 31.3.kalendářního roku (dle OZV obce Litvínovice) 
 

 

 

 

 

 

 

V y b í r á n í  m í s t n í c h   p o p l a t k ů   p r o   r o k  2 0 1 3 
bude zahájeno od 2.1.2013 na obecním úřadě  (kancelář sekretářky): 

� v úřední dny, tj.  PO, ST        od 8.00  do 17.00 hod.  
� ostatní dny, tj.   ÚT, ČT, PÁ   od 8.00  do 14.00 hod.  

 



POPLATEK  SE PLATÍ : 

� za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů ( dále jen poplatek za KO ) – tento poplatek je povinna platit jednak každá 
fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt, jednak cizinec pobývající na území obce, fyzická osoba, 
která vlastní na území obce rekreační stavbu, byt nebo RD, ve které není hlášena žádná osoba 
k trvalému pobytu. 
Odpadní nádobu si zajistí poplatník na vlastní náklady. Doporučené typy popelnic :  
·        nádoba o objemu 110 l plechovou   
·        nádoba o objemu 120 l plastovou                                      
·        nádoba o objemu 240 l plastovou                                      
Jiné nádoby svozová firma nedoporučuje používat z důvodu, že by  mohlo dojít k jejich poškození při 
manipulaci. Potřebné informace, příp.i objednávku si můžete zajistit i  přes OÚ.  

� poplatek ze psů – poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců, poplatníkem je fyzická nebo právnická 
osoba, která je držitelem psa a má trvalý pobyt nebo sídlo na území obce. 

 

V ý š e   p o p l a t k u    p r o    r o k     2 0 1 3   :  
Poplatek KO = 
O výši poplatku rozhodne ZO  
na 14. zasedání, dne 19.12.2012 
 

Poplatek ze psů = 
200,- Kč za jednoho psa 
250,- Kč za druhého a každého dalšího 

Při změně místa trvalého pobytu (dále „TP“) nebo vlastnictví objektu poplatníka během kalendářního 
roku se hradí poplatek v poměrné výši, která odpovídá počtu kalendářních měsíců v přísl. roce. Tzn. že 
při přihlášení občana do obce v průběhu roku platí od  kal. měsíce, ve kterém se k TP do obce přihlásil. 
V opačném případě (přihlášení k jinému správci poplatků) musí tuto skutečnost poplatník správci 
oznámit. Zjištěný přeplatek na poplatku za počet kal. měsíců v roce, kdy již poplatník nepobývá nebo 
nevlastní nemovitost v obci,  se na základě jeho žádosti vrátí (v souladu s § 155, odst. 2)  zák. č. 280/2009 
Sb., Daňový řád se přeplatek nižší než 100,- Kč vrátí jen ve výjimečných  případech tak, aby byla 
zajištěna zásada hospodárnosti). 
 
Obecní úřad složenky nerozesílá. Poplatky je možno hradit : 

- hotově do pokladny OÚ – za jednotlivé poplatníky ( za RD nebo BD ) může odvést poplatky 
společný zástupce (plátce), který je povinen správci poplatků sdělit jména a další data vedoucí ke 
správné identifikaci poplatníka.  

- Bezhotovostním převodem na č.ú. 6829231 / 0100, jako VS poplatník uvádí své RČ. Pokud 
bude chtít odvádět poplatky přes účet za poplatníky spol. zástupce - plátce, i to je možné - každá 
platba se provede individuálně, nebo najednou za předpokladu, že bude správci poplatků sdělen 
(nebo tel. nahlášen - 387203086) seznam poplatníků s jejich identifikací (RČ), konečnou 
celkovou odváděnou částkou a uvedením VS. Po připsání platby na účet správci poplatků, bude 
poplatníkům doručena známka na příslušné popl. období pro označení popelnice.  Poplatníci tak 
nemusí již nic vyřizovat na OÚ. 

- Případně složenkou – v takovém případě ji správce vydá na žádost poplatníka. Po připsání 
příslušné platby na účet správce poplatků, bude poplatníkům doručena známka na příslušné 
poplatkové období. 
 

Stávající označovací známka je platná do doby splatnosti místního 
poplatku na rok 2013. Upozorňujeme tedy, že pokud se poplatník 
rozhodne uhradit poplatek jinou formou  než v hotovosti, měl by 
počítat s určitou časovou prodlevou při získání známky na popelnici. 
Proto doporučujeme provést platbu včas, s dostatečným předstihem 
splatnosti poplatku. 

 

Se zněním vyhlášek je možno se podrobně seznámit na OÚ, kde jsou 
uloženy k nahlédnutí, nebo na internetových stránkách obce 
www.litvinovice.cz – záložka obecní úřad – vyhlášky. 

OÚ Litvínovice – Majerová Jana 
 
 
 
 
 



J I H O Č E Š I   T Ř Í D Í   O D P A D 
Do soutěže „Jihočeši třídí odpad“ jsou automaticky zařazeny všechny obce JK, které jsou 
zapojené do systému EKO – KOM. Hlavní soutěž je vyhlášena pro čtyři kategorie obcí podle 
počtu obyvatel. V průběžném hodnocení za III. čtvrtletí 2012 v kategorii „obce a města 2000 – 
7000 obyvatel“ je naše obec prozatím na 8 místě z 35 hodnocených obcí s počtem bodů 52.   

                                                                   www.jihocesketrideni.cz 
 

BIOLOGICKÝ   ODPAD    
Již několik let vždy 2x do roka obec pro své občany zajišťuje možnost odkládání biologického odpadu 
přímo na území obce prostřednictvím rozmístěných velkoobjemových kontejnerů v různých částech 
obce. Je vidět, že tato služba je velmi vítána a i hojně využívána. Jak se však v praxi ukázalo, jsou s tím 
mnohdy spojené i negativní zkušenosti. Jde totiž především o neukázněnost lidí. Přes mnohá a mnohá 
upozorňování, že je třeba odkládat jen a pouze biologický odpad a pokud možno zmenšený (tzn. 
rozřezaný na menší kusy) tak, aby bylo možno kontejnery zavřít a vyvézt, přesto se tak neděje. Občané 
se prostě zbavují tohoto odpadu najsnadnější cestou a nic jiného je nezajímá. Proto bychom je znovu 
chtěli požádat, aby se více snažili vyjít vstříc obsluze kontejnerů a usnadnili jim jejich práci.                                                   

Děkujeme, OÚ Litvínovice 
 

BIOLOGICKÝ   ODPAD   KE   KAŽDÉ  RODIN Ě 
Jelikož patříme mezi obce s hustě   osídlenými 
lokalitami, byli jsme osloveni firmou Marius 
Pedersen, zajišťující v naší obci likvidaci 
odpadu, s nabídkou nové alternativy v 
odkládání a likvidaci biologického odpadu.  
O co jde ? Společnost by zajistila každému 
zájemci bezplatně před jeho RD nádobu 
určenou pouze na biologický odpad (dále BO). 
Jednalo by se s největší pravděpodobností o 
plastovou popelnici s kolečky o obsahu 240 l. 
Svoz by pak probíhal v určených pravidelných 
termínech s ohledem na roční období. Co by to 
mohlo mít za výhodu pro každého občana?  
Dále se nebude vyhazovat BO do popelnice 
určené na komunální odpad (což je nejdražší 
složka odpadů z hlediska její likvidace), jak 
se to děje nyní, ale zvlášť. Takové vytřídění by 
mělo zajistit zmenšení objemu odloženého 
komunálního odpadu (dále KO) v popelnici a to 
by následně mělo znamenat, že se zmenší 
celkové náklady na sběr a svoz KO v obci, ze 
kterého se vypočítává sazba místního 
poplatku za komunální odpad. 
V následujícím poplatkovém období by se 
využití této možnosti proto mohlo pozitivně 

odrazit pro všechny poplatníky snížením 
výpočtu výše místního poplatku.   
Tento projekt je prozatím ve fázi plánování, 
získávání zkušeností a porovnávání možných 
výsledků rentability. Na to, aby byla služba u 
nás zavedena, potřebujeme znát Váš názor.  Pro 
ty, kterým se nabídka líbí a chtěli by ji využít, je 
jen třeba zdůraznit striktní dodržování 
pravidel a odpady opravdu nesměšovat! Jinak 
je taková akce bezpředmětná. Každý občan, 
který využije nabízené možnosti bude řádně 
poučen o tom, jaký biologický odpad do nádoby 
může odkládat a co do ní nepatří.  Potom bude 
za obsah odkládaného odpadu do nádoby na  
BO  ručit a zavazuje se, že pokud poruší tyto 
podmínky, potom vývoz uhradí na své náklady.  
Byli bychom proto rádi, kdybyste nabídku 
posoudili a svůj případný zájem nám 
potvrdili do níže připraveného dotazníku 
(můžete doručit poštou, osobně, e-mailem či do 
schránky OÚ).  Pokud občané projeví zájem, 
budeme s firmou Marius Pedersem projednávat 
další podmínky zavedení této služby.                                          
Děkujeme za Váš čas a názor.  

Obecní úřad Litvínovice – Majerová Jana

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ANKETA :  
vyjádření občanů  k možnosti využívání nádob na biologický odpad u rodinných domů. 
 
MÁM  /  NEMÁM *  zájem o zajištění nádoby na biologický odpad. 
 
Jméno, příjmení :………………………………………………………………………………. 
 

Adresa bydliště :……………………………………………………………………………….. 
*Nehodící se škrtněte 

 

 



8 
 

Údaje, které se týkají příjmů a výdajů za likvidaci odpadů v obci za rok 2011 
Hodnoty roku 2011 jsou podkladem pro výpočet sazby místního poplatku za KO na rok 2013: 

Náklady na odpadové hospodářství obce za rok  2011 
směsný komunální odpad                              1.235.393,- Kč 

tříděný sběr (sklo, papír, plast)                                 770.948,- Kč 

tříděný biologický odpad                                 172.426,- Kč 

Sběrný dvůr + mobilní (velkoobjem, nebezpečný  aj.)                                  89.744,- Kč 

celkové náklady na odpadové hospodářství                            2.268.511,- Kč 

  PŘÍJMY  
  příjmy z místního poplatku od obyvatel                                1.015.889,- Kč 

zisk z prodeje druhotných surovin                                    267.868,- Kč 

celkem příjmy do rozpočtu                                 1.283.757,- Kč 

Rozdíl – úhrada z rozpočtu obce                                984.754,- Kč 
 

Dle uvedených údajů vyplývá, že obec náklady na odpadové hospodářství nepokryje z místního 
poplatku, jehož sazba byla stanovena pro roky předcházející ve výši 480,- Kč.  Za likvidaci 
odpadů ještě obec doplácí ze svého rozpočtu  984.754,- Kč. Pokud tyto náklady rozpočítáme, 
činí na jednoho poplatníka ještě 442,- Kč.  
*************************************************** **************** 

Volby  2013 - VOLBA PREZIDENTA REPUBLIKY  
byla vyhlášena Rozhodnutím předsedy Senátu Parlamentu ČR a konání bylo 
stanoveno na dny : 
pátek    11. ledna 2013 od 14.00  do 22.00 hod. 
sobotu 12. ledna 2013 od   8.00 do 14.00 hod.  
Případné II. kolo volby : 
pátek  25.1.2013  a  sobota 26.1.2013 

Volit se bude ve 3 stálých volebních okrscích : 
Vol. okrsek č. 1 –  
Litvínovice – volební místnost : sál restaurace v Litvínovicích, Litvínovice č. 42 
                                                                   (volí občané z Litvínovic bez části Spořilova) 
Vol. okrsek č. 2 –  
Šindlovy Dvory – volební místnost : OÚ – zasedací místnost, Šindlovy Dvory č. 22 
                                      (volí občané z Šindlových  Dvorů a části Litvínovic - Spořilova) 
Vol. okrsek č. 3 –  
Mokré – volební místnost : pohostinství Mokré,  Mokré č. 17  (volí občané z Mokrého) 
 

Voličem je dle zákona občan ČR, který alespoň druhý den volby dosáhl věku nejméně 18 let  (dále 
jen "volič")  Pokud nebude moci volič ve svém volebním okrsku, v jehož stálém seznamu je zapsán, 
volit, může požádat obecní úřad o vydání voličskéhu průkazu, který ho opravňuje volit na celém 
území ČR nebo v jakémkoli zvláštním vol. okrsku v zahraničí.  
Volič může požádat o voličský průkaz ode dne vyhlášení voleb těmito způsoby : 
– osobně do uzavření stálého seznamu voličů (2 dny před konáním volby) 
-  písemným podáním učiněným nejpozději do 7 dnů přede dnem konání volby, a to v listinné podobě 
s úředně ověřeným podpisem voliče, v elektronické podobě podepsané uznávaným el. podpisem 
voliče nebo  v el. podobě zaslané prostřednictvím datové schránky ( identifikátor : fz9bsev).  
Minimálně 3 dny před konáním volby dostane každý volič do schránky hlasovací lístky. Pokud se 
z nějakého důvodu stane, že volič hlasovací lístky ve své schránce nenajde ( neoznačený objekt, 
chybějící schránka, ztráta apod.), může si je vyzvednout na OÚ, případně je obdrží přímo ve volební 
místnosti.  Pro případné II. kolo volby prezidenta dostane volič hlasovací lístky přímo ve volební 
místnosti. 



9 
 

Každý volič ve volební místnosti musí prokázat svou totožnost a státní občanství ČR,  jinak 
mu nebude umožněno hlasovat.   
Zápis do stálého seznamu voličů si voliči bydlící na území obce Litvínovice mohou ověřit na 
ohlašovně pobytu Obecního úřadu Litvínovice, Šindlovy Dvory 22, 37001 České Budějovice. 
 Přenosné urny 
O přenosnou urnu pro občany, kteří se nemohou ze zdravotních důvodů dostavit do volební místnosti  
je možné ode dne vyhlášení voleb požádat osobně nebo na telefonním čísle  387203480.  
Výsledky všech druhů voleb naleznete na webových stránkách Českého statistického úřadu 
www.volby.cz.                                                                               

OÚ Litvínovice – Majerová Jana 
*************************************************** *************************** 

PROJEKT „BEZPE ČNÉ BRANKY“  
Do tohoto projektu byla vybrána i naše obec. Komise mládeže 
OFS vyjádřila ocenění za práci s mládeží ve sportu, které 
zajišťuje v obci místní fotbalový klub – TJ Mokré  a  poskytla  
obci materiální dar – dvě fotbalové branky Junior v hodnotě        
45.600,- Kč, které byly fotbalistům v Mokrém předány.                   

Za OÚ Litvínovice – Majerová Jana 
Z činnosti TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTY MOKRÉ - Ohlédnutí za ro čníkem 2011/2012 : 
 

MUŽI  –dochází k zabudování mladých hráčů do mužstva, což se až na výjimky povedlo. V tomto trendu 
chceme pokračovat i v následujících letech. V soutěži jsme patřili mezi nejlepší mužstva a kolo před 
koncem soutěže jsme na 2. místě. Ve většině zápasů nás těšil i herní projev. Pokud se podaří mužstvo 
udržet pohromadě a vhodně doplnit, můžeme pomýšlet na postup do vyšší soutěže. 
STARŠÍ PŘÍPRAVKA  – děti nám pod vedením Míry Alexy dělaly radost jak výsledky, tak jejich 
zápalem do hry a zájmem o fotbal. Rádi přivítáme zájemce, aby využili možnosti přípravy na krásně 
udržovaném hřišti pod vedením trenéra M. Alexy. Tréninky jsou každé úterý a čtvrtek od 17:00 hod. 

Kontakt: Míra Alexa – mobil č. 607 223 655 
MLADŠÍ PŘÍPRAVKA  – v květnu jsme uspořádali nábor dětí ročníky 2004-2006. Velmi nás potěšil 
zájem, když se dostavilo 22 dětí, kteří i nadále pravidelně chodí. V následujícím ročníku začnou děti hrát 
svoje první mistrovská utkání, tak jim přejeme hodně úspěchů a zábavy. 

Kontakt: Jiří Hrabánek – mobil č. 606 684 979 
ŽENY – u mužstva žen se nám nedaří zajistit dlouhodobě trenéra, přesto holky podávají kvalitní výkony a 
jsou zpestřením pro diváky. Věříme, že v podobných výkonech budou pokračovat i v dalším ročníku. 

Za TJ Mokré – J. Hrabánek 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

KNIHOVNA  

Přehled práce knihoven při OÚ Litvínovice za rok 2011 
KNIHOVNA Litvínovice Šindlovy Dvory Mokré CELKEM  

Návštěvníci celkem 285 430 314 1029 

Čtenáři-dospělí 276 419 303 131 

Čtenáři-mládež 9 11 11 31 

Výpůjčky celkem 1157 1125 1160 3442 

DOSPĚLÍ     

beletrie 586 827 685 2098 

naučná literatura 44 25 17 113 

MLÁDEŽ     

beletrie 160 203 190 553 

naučná literatura  25 34 59 

časopisy 367 18 234 619 

internet  7  7 
 

    Podle statistických údajů vědecké knihovny České Budějovice zpracovala : 
Monika Stehlíková – hlavní knihovník Obecní knihovny v Šindlových Dvorech 



10 
 

 

Oslavy výročí příchodu Cyrila a Metoděje začínají… 
5. července v roce 2013 si připomeneme, v rámci státního svátku České republiky, 

 1150. výročí příchodu sv. Cyrila a Metoděje na Velkou Moravu. Jedná se o 
nejvýznamnější výročí, které souvisí s kořeny naší historie, vzdělanosti, kultury a počátku 
státnosti. Z tohoto důvodu byla již v loňském roce ustanovena Národní komise k přípravě 
cyrilometodějského jubilea, ve které jsou přítomni zástupci Kanceláře prezidenta 

republiky, Senátu Parlamentu ČR, Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, Úřadu vlády ČR, ministerstev ČR, 
Asociace krajů ČR, Akademie věd ČR, páteřních Univerzit ČR, církví a řady dalších významných kulturních a 
společenských institucí. Národní komise připravila k tomuto významnému výročí webové stránky, které 
obsahují všechny potřebné informace -  www.velehrad.eu Na tomto webu shromažďujeme informace o 
veškerých aktivitách k uvedenému výročí.  

Děkuji Vám za Váš čas a přeji vše dobré   
Mgr. Pavel Macura  - Sekretář  Národní komise k přípravě cyrilometodějského jubilea,  E: tisk@velehrad.eu 

 
………………………..Něco z historie  …………...kaple Mokré -  pokračování (7)………………  

P A M Ě T N Í   K N I H A  Obce  Mokré  
  Oprava kaple 

Po několika letech dohadování a rozumování 
bylo usneseno ve schůzi obecního zastupitelstva 
v Mokrém, konané dne 6.února 1934 za účasti 
následujících členů : starosty Václava Barnáše, 
náměstka Jana Klaudy, členů obecní rady 
Václava Grilla, Jana Jodla a členů obecního 
zastupitelstva Vojtěcha Išky, Antonína Korbela, 
aby opravili obecní kapli, a sice ve vlastní režii.  
Práce zednické a dohled zadán firmě Stavební, 
výrobní a podnikatelské družstvo v Českých 
Budějovicích. Usneseno provésti po okolních 
vesnicích a v Českých Budějovicích sbírku, 
kterémuž úkolu se podvolila s vzácnou ochotou 
Anna Petrovičová. 
Tato sbírka vynesla z následujících obcí : 
Šindlovy Dvory, Litvínovice, Planá, Čtyři 
Dvory, Nové Dvory, České Budějovice celkem  
850,- Kč. Obec Roudné darovala potřebný 
písek, pan farář Seiler, místní rodák, daroval 
500,- Kč, pan Dr. Edelmann, zvěrolékař 
v Žamberku 300,- Kč, na biskupství sebráno 
30,- Kč, František Seiler (za zemřelé rodiče) 
50,- Kč, pan Matouš Habří 5,- Kč. Celkem 
1735,- Kč. Při oslavě znovuvysvěcení kaple, 

které provedl pan děkan Řepa z Českých 
Budějovic vybráno laskavostí dívek z Mokrého, 
a sice : Terez. Grillová 75,60 Kč, Terez. 
Radouchová 30,40 Kč, Marie Seilerová 18,50 
Kč, Běl. Křížová 52,20 Kč, v pokladničce 15,- 
Kč. Celkem vybráno na darech a 
příspěvcích….1926,70 Kč a poplatek od 
cukrářů 25,- Kč. 
 

Výdaje  3-9/1934 : 
Ant………..Šindlovy Dvory za cihly 900,- Kč, 
fa. Svoboda Čtyři Dvory železo 299,20 Kč, 
dělníkům 76,- Kč, fa. Svoboda železo 56,60 Kč, 
…….Bendík za tašky 103,- Kč, 27,- Kč, 
pokrývač Mužík 55,- Kč, klempíř Ševčík Čtyři 
Dvory 840,10 Kč, natěrač Škrdleta Mokré 380,- 
Kč, vápno a cement 315,20 Kč, malíř 
Kratochvíl České Budějovice 756,- Kč, 
hudebníkům při svěcení 50,- Kč, různé dle účtů 
377,30 Kč, sklenář za sklo 52,- Kč, svíce do 
kaple 14,- Kč, za stavební práce Družstvu 
stavebnímu 4.018,90 Kč.  

(archiv - citace z textu)

*************************************************** *************************** 

 
Malování na chodník – dne 2. června 2012 v odpoledních 
hodinách uspořádal obecní úřad pro místní děti zábavnou 
soutěžní akci „Malování na chodník“. Děti, které se sešly 
v hojném počtu, nejdříve využili plochu parkoviště u OÚ 
v Šindlových Dvorech pro své kreslířské umění. Barevnými 
křídami malovaly na volný námět a za chvíli bylo 
parkoviště pomalováno princeznami, květinami, auty, 
domy, vojáky a zvířátky. Po této části následovala zábava – 
soutěže, diskotéka apod.  Děti byly odměněny diplomy a 
malými dárky.  

Za OÚ Litvínovice – Majerová Jana 
 



11 
 

GULÁŠOVÝ KRÁL 
V sobotu, dne 4. června letošního roku se opět 
konala vyhlášená soutěž „Gulášový král“. Od 
rána ovšem počasí vůbec nepřálo, na červnový 
den bylo chladno a navíc pršelo.  

Ale přihlášeným účastníkům to podle všeho 
vůbec nevadilo, protože již hodinu před 
ohlášeným začátkem akce byli všichni připraveni 
na stanovišti. Letos bylo obsazeno 17 stanovišť, 
ale zájem družstev či jednotlivců, kteří se chtěli 

přihlásit, bylo více.  Bohužel na všechny 
zájemce se nedostalo. Rozhodovalo rychlé 
přihlášení, kdo zaváhal, na toho už stanoviště 
nezbylo.  Z toho důvodu musela být letos 
registrace účastníků ukončena již 20. května.   
Kulinářské dovednosti soutěžících hodnotila na 
závěr odborná porota, v níž zasedli špičkoví 
odborníci, a 3- členná laická porota složená 
z přítomných nesoutěžících účastníků, která  
měla také svůj díl na výběru nejlepšího 
kotlíkového guláše. Obě poroty byly zajedno a 
posoudily letos jako nejlepší guláš týmu p. 
Jarošové z Litvínovic, která se právě 
zaregistrovala do soutěže jak se říká  „na 
poslední chvíli“. Druhý se umístil tým p. Seilera 
a třetí místo obsadil tým vedený  p. Markvartem. 
Letos tedy žádný dlouholetý účastník na 
předních pozicích neuspěl. Celé odpoledne až do 
večerních hodin provázela tuto akci hudba.  
Děkujeme všem soutěžícím, firmě Pegast i 
ostatním přítomným za hezky strávené 
odpoledne. Díky nim byla tato akce plná humoru 
a zábavy.  

 

Fotografie z tohoto odpoledne jsou umístěny na internetových stránkách obce. Už se těšíme na další, již 
14. ročník Gulášového krále.                                                                   

 za OÚ Litvínovice – Majerová Jana 

*************************************************** *************************** 
LAJTNOVICKÝ   PIVNÍ   KOŠT  – letos se 2. ročník „Lajtnovického pivního koštu“ 
uskutečnil 1. září.  Za své si tuto akci vzali členové místního SDH Litvínovice ve spolupráci s OÚ. 
Jako loni šlo o celodenní zábavu v zahradě litvínovské hospody s pestrým programem pro všechny věkové 
kategorie. Hlavní náplní však bylo,  jak sám název napovídá, degustace piva.  I tento ročník se mohl 
pochlubit velkou návštěvností a zájmem ze strany veřejnosti.  Organizátoři děkují všem sponzorům i těm, 
kteří se na přípravě akce podíleli. 
 

              
 

*************************************************** *************************************************** **  

 6. prosince tohoto roku obecní úřad opět pořádal na paloučku za OÚ 
v Šindlových Dvorech předvánoční akci určenou především dětem, a to 
setkání různých čertů a čertíků z našich obcí s názvem „ČERTOVSKÝ 

REJ“. Na programu byla nadílka od Mikuláše, anděla a čerta, čertovská diskotéka a pekelný 
oheň. Zdařilé odpoledne a večer byl zakončen pekelným ohňostrojem. I přes chladné zimní 
počasí se děti sešly ve velkém počtu a všem se akce líbila.  

Obecní úřad Litvínovice – Majerová Jana 



12 
 

A D V E N T N Í    T R H Y  
 

Dne 2. prosince 2012 se uskutečnily na návsi v Litvínovicích 
adventní trhy. Poděkování patří všem, kdo vytvářel a prodával své 
výrobky, ale i tomu, 
kdo nás navštívil a 
přispěl svou koupí. 
Poděkování patří také 
za podporu a pomoc  
OÚ Litvínovice,  
SDH Litvínovice, 
E.ON spol.s.r.o   
a Jihočeské TV.  
 
 
 

Výtěžek 28.100,- Kč poputuje do Mateřské školy Litvínovice. 
za Litvínovické ženy – H. Wunsch 

*************************************************** *************************************************** *************** 

 
 

Setkání u vánočního stromu  v Litvínovicích pořádá  SDH Litvínovice  

dne 23.12.2011 od 16.30 hod. 
Bude se podávat tradičně speciální vánoční hasičský grog. 

           Přijďte  pod  VÁNOČNÍ  STROM  k  přátelskému  setkání 
          Na vánoční atmosféru zvou SDH Litvínovice

 
 
 
 

    v    k a p l i    M o k r é 
s e   b u d e    k o n a t     d n e    24. 12. 2012  od  23.00 hod. 

 Srdečně zveme  
 
SDH Šindlovy Dvory srdečně  zvou dne 25.12.2012 od 16.30 hod.   
před starou hasičárnu v Šindlových Dvorech na  
 
 

Všechny srdečně zveme – SDH Š. Dvory  

 
 

S P O R T O V N Í   A K C E   P R O    V Š E C H N Y    
BĚH KLEKLULI   - letos se uskuteční již 13. ročník,  a to opět  30.12.2012. Tímto by chtěli hlavní 
pořadatel - občanské sdružení KLEKLULI, a hlavní partneři soutěže - Cyklo Jiřička a SDH Litvínovice, 
co nejsrdečněji pozvat všechny odvážné běžce na trať. Jedná se o nejtěžší krosový běh v Jižních Čechách.  
Hlavní trasa se běží z Českého Krumlova přes Kleť a Kluk do Litvínovic (KLEKLULI). Pokud nejste tak 
zdatní, počítá se i s vloženým během - tzv. trasou. „pro srabíky a hobíky“, což je okruh v Litvínovicích 
v délce 1.300m a běží se na 4 kola – celkem 5.200 m.  
HLAVNÍ ZÁVOD  : prezentace 9.00 – 10.00 hod. v sále pohostinství U Zlaté stoky v Litvínovicích  nebo 
na místě startu – Č. Krumlov za vlakovým nádražím.  Z Litvínovic pojede do Českého Krumlova autobus 
v 10.00 hod. Start závodu bude přesně v 11.11 hod.  Značení trati je zelenou turistickou značkou až do 21. 
km, pro lepší orientaci bude trasa označena oranžovými krep. fáborky, oranžovými šipkami na modrém 



13 
 

podkladě a šipkami na komunikacích. Trať – start ve výšce 588 m n.m., cíl ve výšce 388m.n.m., celkové 
převýšení 852 m a naklesá se  celkem 1165m, nejvyšším bodem trati je Kleť – 1086 mn.m. 
Bufet bude připraven na návsi v obci Slavče po seběhu z Kluka. Individuální občerstvení je dovoleno. 
VLOŽENÝ ZÁVOD  : start ve 14.45 hod., běží se na 4 okruhy po 1.300 m. Prezentace od 13.30 hod.  v 
sále pohostinství U Zlaté stoky v Litvínovicích.  
STARTOVNÉ  : hlavní závod   100,- Kč při přihlášení předem do 26.12. / 130,- Kč na místě. 
                           „srabíci a hobíci“ platí 30,- Kč 
                             Děti do 18 let a hasiči zdarma   
CENY : velmi „zajímavé“ , každý účastník také obdrží diplom. 
Zázemí pro běžce je zajištěno v sále pohostinství U Zlaté stoky v Litvínovicích.  
Požadavky na závodníky : dobré obutí, všichni běžci se zúčastní na vlastní nebezpečí a v úsecích, kde se 
běží po silnici jsou povinni dodržovat pravidla silničního provozu.  
Zveme všechny od 0 do 105 let a přejeme jim, ať jim to dobře běhá . 
Kontakty :  Josef Mondek, tel.: 739528240, e-mail: mondekjosef@seznam.cz,  
                   Roman Medek, tel.: 724275720 
VŠECHNY SPORTOVNĚ ZDATNÉ BĚŽCE ale také  „REKREAČNÍ“  SPORTOVCE srdečně zve 
za organizátora závodu  Roman Medek.  
 

A na jaké akce se můžete těšit v novém roce 2013 
SDH  Litvínovice  všechny srdečně zve   

dne 19.1.2013 od 19.00 hod. na 
v sále pohostinství v Litvínovicích 
K tanci a poslechu hraje : LIPENKA                                                  Všichni jste srdečně zváni 

SDH Litvínovice 

°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

 
 

Mezi svátky bude na Obecním úřadě omezený provoz : 
ČT 27.12 / PÁ 28.12 :  8.00 – 12.00 hod.;  PO 31.12. - zavřeno 

Váš obecní úřad 

 
 

       
   Šťastné a spokojené svátky vánoční, 
    mnoho štěstí,  pohody v životě 
    a pevné zdraví v novém roce 2013 
                                   Obecní úřad Litvínovice 
 

LITVÍNOVICKÉ  ŽENY  Vás zvou v roce 2013  
na plánované akce : 
- 9.2. 2013       Průvod masek po vsi  
- 16.2.2013       Maškarní bál - hraje Paraván 
- 16.3.2013       Dětský maškarní bál - hraje p.Maxa 
 



14 
 

 

KRASEC – co pro nás může udělat? 
KRASEC je nezisková organizace zastřešující a propojující v Jihočeském kraji ty organizace, které se věnují 
ekologické výchově, poradenství a práci s veřejností v oblastech souvisejících s péčí o životní prostředí.  
Na KRASEC se můžete obrátit o odbornou radu, chcete-li vědět, jak například naložit s nalezeným zraněným 
divokým zvířetem, jak nejlépe zaizolovat dům, šetřit energii, a tím také vlastní kapsu, nebo kam pro místní 
zdravé biopotraviny. Odborní poradci vám pomohou s mnoha dalšími otázkami, které souvisejí s lepší 
kvalitou života a s péčí o životní prostředí.  
Organizace sdružené v KRASCI se věnují také ekologické výchově dětí. Pomáhají učitelům učit děti o 
přírodě a souvislostech současného světa. Programy či exkurze, které nabízíme školám a školkám, jsou 
zaměřené na různá témata a přizpůsobené věku dětí.  
Další oblastí služeb pro veřejnost je pořádání seminářů, exkurzí a vzdělávacích akcí s environmentální 
tematikou pro veřejnost i odborníky. Chcete se podívat, jak se dá ekologicky bydlet? Jak vypadá přírodní 
zahrada? Nebo kořenová čistírna odpadních vod? Stačí se podívat na stránky www.krasec.cz, kde naleznete 
pozvánky na řadu zajímavých akcí. 
Krasec i členské organizace disponují množstvím publikací k rozdání, či zakoupení a tematicky zaměřených 
výstav, které si můžete zapůjčit (například „Jak nakládat s odpady?“, „Stopy v krajině“, nebo na mládež 
zaměřenou výstavu „Čus vydrus“ zaměřenou na mládež,  
Organizace sdružené v KRASCI, které Vám pomohou: 
Calla – Sdružení pro záchranu prostředí, Cassiopeia, Český nadační fond pro vydru, ČSOP Šumava, Daphne, 
Ekocentrum – Elektrárna královského města Písek, EkoWatt, Hnutí DUHA, Jihočeské matky, O. s. Vespolek, 
Ochrana fauny ČR, Regio Písek, ROSA o.p.s., Slavonická renesanční o.p.s., ZO ČSOP Šípek, ZOO Ohrada. 
Kontakty na ně najdete na www.krasec.cz 

Lucie Černická, Krasec o. s. 

Krasec o.s. – krajská síť environmentálních center v jižních Čechách 
Senovážné nám. 9, 370 01 České Budějovice, tel.: 387 201 699, 773 469 776, e-mail: krasec@krasec.cz 

 
Dne 1. června roku 2012 zahájilo svou činnost soukromé dětské 
centrum SPOKOJENÁ RODINKA s.r.o. Jedná se o zařízení se 
školkovým režimem pro děti ve věku 3 – 6 let. Menší kapacita 
centra umožňuje individuální přístup ke každému dítěti. Disponuje 
řadou hraček a didaktických pomůcek odpovídajících počtu a věku 
dětí. Jelikož jde o soukromé zařízení, rodiče na mateřské dovolené 
nepřijdou o rodičovský příspěvek. Dětské centrum se nachází 
v lokalitě s výbornou dostupností MHD.  

FILOSOFIE, ZAM ĚŘENÍ : 
Fungování samotného centra se odráží od dvou základních principů - uspokojení potřeb jednotlivce 
(Maslowova pyramida lidských potřeb) a individuální přístup založený na komunikaci a participaci všech 
zúčastněných stran (tedy i Vás – rodičů).  Zaměření centra odpovídá moderním vzdělávacím trendům 
vycházejícím z přístupu ke zdravému životnímu stylu. Do vzdělávacího programu budou zařazena i taková 
témata, jako např. první pomoc, prevence úrazů, zdravá výživa, dentální hygiena či environmentální 
výchova. Podpora spontánního pohybu dětí a výuka cizích jazyků jsou pro nás samozřejmostí. Vzdělávací 
činnost probíhá převážně zážitkovou a interaktivní formou.  

• individuální přístup 
• výchova ke zdravému životnímu stylu 
• jazyková průprava 
• řada zajímavých aktivit 
• provoz 12 hodin denně 

Naším cílem je spokojenost nejen Vašeho dítěte, ale i celé Vaší rodiny.  
PROVOZNÍ DOBA  PO – PÁ: 6:00 – 18:00 po celý rok, včetně prázdnin a svátků, lze individuálně 
domluvit i hlídání v pozdějších hodinách. Individuální termín schůzky s jednatelkami lze domluvit 
telefonicky či prostřednictvím e-mailu. 

SPOKOJENÁ RODINKA s.r.o.   
IČ: 28156871,  
číslo účtu: 2761374399/0800 
Fráni Šrámka 31/1170, 370 01 Č.Budějovice 
www.spokojenarodinka.cz,  

mobil: 607 601 154  
PERSONÁL :   
Jednatelky firmy:  
Jitka Švábová,(607 601 154)     
Mgr. Alena Švancarová,  (607 601 154 )

e-mail: spokojenarodinkacb@seznam.cz 



15 
 

 
L I T Í    O L O V A  -  vánoční tradice a zvyky 

Ještě na počátku 20. století se olovo lilo o Vánocích v každé rodině. Protože však za obou světových válek 
byl nedostatek tohoto materiálu, tento zvyk málem upadl v zapomnění. Ani dnes není tak jednoduché 
získat olovo. Nejsnadněji si je opatříme v prodejnách rybářských potřeb, zakoupit se ale dá přímo i 
souprava na lití olova.  Olůvka roztavíme v kovové nádobce s dřevěnou rukojetí nad plamenem svíčky. 
Roztavený kov opatrně lijeme do nádoby se studenou vodou. Olovo ztuhne asi po 5 minutách a teprve 
potom je můžeme vyjmout z vody a zkoumat, co nám věští. Stejně jako u lodiček je důležité položit jasně 
a srozumitelně formulovanou otázku. Výklady mohou být různé, ale tady je několik základních. 
ZÁKLADNÍ TVARY: 

• čáry rovné - spokojený, klidný život 
• čáry vlnité - nejasnosti, zmatky, cestování 
• čáry jako půlkruh - falešný přítel, zrada, rozchod 
• kruh uzavřený - finanční zisk, dědictví 
• kruh porušený - zklamání, špatné zdraví, špatná finanční situace 
• dva kruhy - svatba 
• dva porušené kruhy - rozchod, zrušení zásnub nebo svatby 
• ovál - sňatek z lásky 
• čtverec - harmonický život 
• trojúhelníky - štěstí v podnikání 
• jeden kříž - smrt přítele nebo příbuzného 
• dva kříže - zajištěné stáří 
• mřížky - vězení 
• zvířata - buď milosrdný 
• hadi - nepřátelství, zrada 
• hvězdy - úspěch ve všem 
• květiny - láska, rodinné štěstí 
• stromy - dlouhá životní cesta 

Nenašli jste tady tvar, který jste hledali? Nevadí, vše závisí na vaší fantazii a schopnosti číst ve vlastním 
podvědomí. 

zdroj : www .tipy-vanocni-darky.cz 
*************************************************** *************************** 
 

  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Koupím stavební pozemek  
v Šindlových Dvorech nebo Litvínovicích.  
Kontakt : tel. 728070770 



16 
 

 
BAZAR - LEVNÝ NÁBYTEK  

 

DOVOZ NĚMECKO 
 

velký výběr za skvělé ceny 
 

Kuchyně vč. elektrospotřebičů, obývací stěny – masiv i klasika, sedací 
soupravy, ložnice, dětské pokoje, skříně, stoly, postele, komody a mnoho 
dalších doplňků do domácnosti 
 

POZOR AKCE - SLEVA 20 %  
při předložení tohoto letáku 

(akce platí do 31.12.2012) 
 
Otevírací doba:  Po – Pá 10 – 17 hod.   
     So  10 – 16 hod. 
 

Doprava:  po dohodě 
 

Prodej:  Andrejčenková Marie 
      Vitín 39 u Českých Budějovic, pošta Ševětín 
      Tel.: 387 997 472,  724 236 207 
     E-mail: marieandrejcenkova@seznam.cz 
 
 

BARKING HEADS & MEOWING HEADS 
 

anglické přírodní ultraprémiové krmivo pro psy a kočky 
 

Seriózní značka krmiv s veselou tváří, jedinečná svým složením. 
Vysoký obsah masa v potravinářské kvalitě, nutričně nejhodnotnější 

suroviny - žádná zchutňovadla, barviva a sůl. 
 

AKCE, SLEVY , poradna. Rozvoz po ČB a okolí ZDARMA  
Chovatelský program – chov. ceny, startovací balíčky pro štěňata. 

 
Vzorková prodejna + velkoobchodní sklad: Litvínovice 114, České Budějovice 

 
Dotazy a objednávky: Ing. Lenka Adámková, tel. 739 094 358, mail: lenka.adamku@post.cz 

 
www.barkingheads.cz 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Obecní úřad Litvínovice, Šindlovy Dvory 22, 370 01 České Budějovice, tel./ fax. 387 203 480, 
e – mail : podatelna@litvinovice.cz,, internetové stránky : www.litvinovice.cz, 

Úřední dny na OÚ : PO, ST:  8.00 – 17.00 hod. / ÚT, ČT, PÁ : 8.00 – 13.00 hod


